
UCHWAŁA Nr 7387/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tureckiego 

na lata 2023-2030 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tureckiego 

na lata 2023-2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Tureckiego.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 7387/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa.  

 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Tureckiego zwrócił się poprzez 

pełnomocnika do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tureckiego na lata 2023-2030.  

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  



Załącznik do uchwały Nr 7387/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 25 października 2023 r.  

 

Lp. 

Część projektu, 

którego dotyczy 

uwaga (rozdział, 

podrozdział) 

Treść uwagi 

1. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.4 Ochrona 

zasobów 

geologicznych 

(str. 29-30) 

Należy uzupełnić tabelę 12 o wykaz złóż węgla brunatnego, 

które częściowo znajdują się na terenie powiatu tureckiego, 

zgodnie z obowiązującym „Bilansem zasobów złóż kopalin 

w Polsce” Państwowego Instytutu Geologicznego wg stanu na 

dzień 31.12.2022 r. („Koźmin”, „Grochowy - Siąszyce”, 

„Uniejów”). 

 

2. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.4 Ochrona 

zasobów 

geologicznych 

(str. 30-32) 

Należy uaktualnić dane w tabeli 13, w części dotyczącej 

obowiązujących koncesji udzielonych przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-

I.OG.7422.59.2022 z dnia 24 października 2022 r. stwierdzono 

wygaśnięcie koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża 

„Wincentów III”, natomiast decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSK-II.7422.56.2021 z dnia 10 marca 

2022 r. stwierdzono wygaśnięcie koncesji na wydobywanie 

kopaliny ze złoża „Dzierżązna PS”.  

  

3. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona przed 

hałasem  

(str. 75-79) 

 

Należy zweryfikować poprawność zapisów i ujednolicić je do 

ogólnie przyjętych form: LAeq, LAeqD LAeqN. 

  



4. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona 

przed hałasem  

(str. 75) 

Należy przeredagować treść akapitu rozpoczynającego się od 

„Rozporządzenie wyznacza wartości wskaźników 

długookresowych (…)”. 

 

Proponuje się również dodać wyjaśnienie, kiedy stosuje się 

wskaźniki długo-, a kiedy krótkookresowe. 

 

Obecna treść akapitu sugeruje, że mowa w nim tylko 

o wskaźnikach długookresowych, jednakże w treści przedstawia 

przedziały wartości zarówno dla wskaźników długo-, jak 

i krótkookresowych.  

 

5. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona 

przed hałasem  

(str. 76) 

 

Należy doprecyzować co oznacza, że podstawowym  źródłem 

uciążliwości jest hałas komunikacyjny. 

6. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona 

przed hałasem  

(str. 76) 

 

Należy zmienić zapis na: 

„Z przeprowadzonego w 2020 r. GPR wynika, że drogą 

o największym natężeniu ruchu w powiecie tureckim był (…)”. 

7. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona 

przed hałasem  

(str. 77) 

 

Proponuje się dopisać, jakie działania zostały zaproponowane 

w wymienionych programach ochrony środowiska przed hałasem 

dla dróg położonych na terenie powiatu. 

 

8. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona 

przed hałasem  

(str. 77-78) 

 

Należy przeredagować treści związane z określeniem przekroczeń 

lub braku przekroczeń na poszczególnych odcinkach dróg. 

 

W przypadku podania wyniku pomiaru dźwięku wraz z tłem nie 

można mówić o przekroczeniu poziomu hałasu lub braku jego 

przekroczenia.  

Wyjątkiem jest sytuacja, w której pomiary wykonywane były na 

terenach nie podlegających ochronie akustycznej, a co za tym 

idzie, na których nie obowiązują dopuszczalne poziomy hałasu, 

które mogłyby ulec przekroczeniu. 



9. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona 

przed hałasem  

(str. 78) 

 

Należy doprecyzować w stosunku do czego uciążliwości 

wynikające z hałasu przemysłowego są łatwiejsze do 

ograniczenia. 

10. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Ochrona 

przed hałasem  

(str. 79) 

 

Należy przeredagować treść akapitu: „Pomimo zmniejszenia 

emisji do poziomu bliskiego wartości dopuszczalnych, nadal część 

zakładów jest uciążliwa dla okolicznych mieszkańców.” 

 

1. Można zmniejszyć poziom hałasu a nie emisję. 

2. Użycie określenia „poziomu bliskiego wartości 

dopuszczalnych” może wprowadzać w błąd, ponieważ 

w rzeczywistości dopuszczalne poziomy hałasu nadal 

pozostają przekroczone. 

 

11. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka 

odpadami  

(str. 80-86) 

 

Należy uszczegółowić dokument w części dotyczącej gospodarki 

odpadami, m.in. wskazać działania podejmowane w ramach 

zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów, a także informacji dotyczących prognoz 

wytwarzania odpadów na terenie Powiatu Tureckiego. 

 

12. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka 

odpadami  

(str. 80-86) 

 

Należy zweryfikować treść dokumentu w części dotyczącej 

gospodarki odpadami zgodnie z założeniami Krajowego planu 

gospodarki odpadami 2028 (uchwała nr 96 Rady Ministrów z dnia 

12 czerwca 2023 r. w sprawie Krajowego planu gospodarki 

odpadami 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 702)). 

 

13. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka 

odpadami  

(str. 80 i 82) 

 

Należy zaktualizować publikator ustawy o odpadach:  

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1587 z późn. zm.). 

  



14. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka odpadami 

5.10.1 Systemy 

gospodarki odpadami  

(str. 80-81) 

 

Należy uszczegółowić informacje dotyczące instalacji do 

zagospodarowania odpadów i wprowadzić informacje 

dotyczące funkcjonowania instalacji MBP na terenie 

Powiatu Tureckiego. 

 

 

 

15. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka odpadami 

 (str. 80-86) 

 

Dokument należy uzupełnić o informacje o pozostałych 

grupach odpadów.  

 

W dokumencie przedstawiono jedynie informacje 

o odpadach komunalnych oraz odpadach zawierających 

azbest.  

 

16. 7. ANALIZA SWOT 

(str. 95-96) 

Należy przeredagować tabelę 52 Obszar interwencji: 

ochrona przed hałasem. 

 

1. Pasy zadrzewień przy drogach nie mają wpływu na 

obniżenie poziomu hałasu 

2. Stosowanie dźwiękoszczelnych okien nie ma 

wpływu na ochronę terenów przed hałasem. 

 

17. 9. HARMONOGRAM 

REALIZACJI 

PROGRAMU 

(str. 109) 

Proponuje się zmienić zapis w tabeli 63 Harmonogram 

rzeczowo-finansowy zadań własnych Powiatu (W) wraz 

z ich finansowaniem na lata 2023-2030. 

 

W części ZAGROŻENIE HAŁASEM, Lp. 4. Wydawanie decyzji 

o dopuszczalnym poziomie hałasu, w kolumnie Instytucja 

odpowiedzialna za realizację: Właściwy organ ochrony 

środowiska. 

 

  



18. 9. HARMONOGRAM 

REALIZACJI 

PROGRAMU 

(str. 114) 

Proponuje się zmienić zapisy w tabeli 64 Harmonogram 

rzeczowo-finansowy zadań monitorowanych (M) wraz z ich 

finansowaniem na lata 2023-2030: 

 W części ZAGROŻENIE HAŁASEM, Lp. 7. Prowadzenie 

badań monitorujących poziom hałasu drogowego, 

w kolumnie Instytucja odpowiedzialna za realizację: 

Właściwy organ ochrony środowiska; 

 W części ZAGROŻENIE HAŁASEM, Lp. 8. Prowadzenie 

kontroli emisji hałasu do środowiska z obiektów 

działalności gospodarczej, w kolumnie Instytucja 

odpowiedzialna za realizację: Właściwy organ 

ochrony środowiska. 

 

 


